ALESSANDRO GHISALBERTI

(27) « Incipiendum est a medio, quod est Christus. Ipse enim mediator Dei et hominum est, tenens medium in omnibus » (*Collationes in Hexaëmeron*, I, 10; ed. Quaracchi, p. 330).

(28) Cfr. T. GREGORY, *Escatologia e aristotelismo nella scolastica medievale*, in AA.VV., *L'attesa dell'età nuova nella spiritualità della fine del medioevo* (Todi 16-19 ottobre 1960), Todi 1962, pp. 262-282; IDEM, *Sull'escatologia di Bonaventura e Tommaso d'Aquino*, in « Studi Medievali », III, VI, II (1965), pp. 79-94.

(29) Cfr. BONAVENTURA, *De donis Spiritus Sancti*, coll. VIII, 16; Ed. Quaracchi, V, p. 497; *In Hexaëmeron*, coll. VI, 5, p. 361.

(30) *Ibi*, I, 17, p. 332.